Concaluit cor meum intra me. et in meditatione mea exardescet ignis.

Locutus sum in lingua mea. notum fac michi domine finem meum

Et numerum dierum meorum quis est. ut sciam quid desit michi

Ecce mensurabiles posuisti dies meos: ⁊ substantia mea tanquam nihilum ante te

Veritatem uniuersa vanitas. omnis homo uiuens.

Veritatem in imagine pertransit homo. sed et frustra conturbatur.

Thesaurizat. ⁊ ignorat cui congrega

Et nunc quae est expectatio mea (hic ea nonne dominus. ⁊ substantia mea apud te est

Ab omnibus iniquitatibus meis erue me. obprobrium insipienti dedisti me

Obmutui ⁊ non aperui os meum. quoniam

tu fecisti amoue a me plagas tuas.
A fortitudine man? tue ego defeci
in increpationib?. propter iniquita-
tem corripuisti hominē

Et tabescē fecisti sicut araneā aiā
ei?. verūtāmē vane tōturbaē oīs hō

Exaudi orōnē meā dñe ⁊ deprecatio
nē meā. aurib? pcipe lacrias meas.

Ne sileas qm̄ aduena ego sū apud
te ⁊ pegrin?. sicut oēs p̄cs mei.

Remitte michi vt refrigerer p̄ulsq̄
abeam. ⁊ amplius non ero. Ps.

Expectans expectaui dominū. ⁊
intendit michi

Et exaudiuit preces meas. et eduxit
me de lacu miserie ⁊ de luto fecis

Et statuit supra petrā pedes meos.
⁊ direxit gressus meos

Et inmisit in os meū cantū nouū
carmen deo nostro

e

Videbunt multi et timebunt. et spera-
bunt in domino

Beatus vir cui? est nomen domini spes eius? et
non respexit in vanitates et insanias fal-

Multa fecisti tu domine de? (sas.
meus mirabilia tua. et cogitationibus?
tuis non est qui similis sit tibi.

Annunciaui et locutus sum. multipli-
cati sunt super numerum

Sacrificium et oblationem noluisti.
aures autem perfecisti michi

Holocausum et pro peccato non pos-
tulasti. tunc dixi ecce vento

In capite libri scriptum est de me. ut
facere voluntatem tuam deus meus? volui
et legem tuam in medio cordis mei

Annunciaui iusticiam tuam in ecclesia magis
ecce labia mea non prohibebo domine tu

Iusticiam tuam non abscondi in cor (scisti
de meo. veritatem tuam et salutarem tuum dixi

44
Non abscondi misericordiam tuam et ve-
ritatem tuam. a consilio multo

Tu autem domine ne longe facias misera-
tiones tuas a me. misericordia tua
et veritas tua super susceperunt me.

Quoniam circumdederunt me mala quo-
rum non est numerus. comprehenderunt me
iniquitates mee. et non potui ut viderem

Multiplicate sunt super capillos capi-
tis mei. et cor meum dereliquit me.

Complaceat tibi domine ut eruas me. do-
mine ad adiuvandum me respice.

Confundatur et revereantur simul. qui
querunt animam meam ut auferant eam

Convertantur retrorsum et revereantur
qui voluerunt michi mala

Erant confestim confusionem suam.
qui dicunt michi euge euge

Exultent et letentur super te omnes que-
rentes te. et dicant super magnificetur dominus

qui diligunt salutare tuum

Ego autem mendiculus sum et pauper
dominus sollicitus est mei

Adiutor meus et protector meus tu es.
deus meus ne tardaueris Gloria. añ
Ut non delinquam in lingua mea. Ps

Beatus qui intelligit super egenum
et pauperem. in die mala libera
bit eum dominus?

Dominus conseruet eum et uiuificet eum
et beatum faciat eum in terra. et non tra
dat eum in animam inimicorum eius.

Domine opem ferat illi super lectum dolo
ris eius. uniuersum stratum eius ver
sasti in infirmitate eius

Ego dixi domine miserere mei. sana ani
mam meam quia peccaui tibi

Inimici mei dixerunt mala michi.
quoniam morietur et peribit nomen eius.

Et si ingrediebatur ut videret vana

loq̄bat. cor eꝝ congregauit iūqtatē sibi
Sgrediebatur foras. et loquebatur
 in idipsum

Aduersū me susurrabāt oēs iūmici
 mei. adūsn̄ me cogitabant mala m̄.

Verbū iniquū cōstituerūt aduersū
 me. nūquid qui dormit non adiciet
 vt resurgat

Stenī homo pacis mee in quo spe
 rari. qui edebat panes meos mag
 nificauit sup me supplantationem

Tu aut̄ dñe miserere mei et resus
 cita me. et retribuā eis

In hoc p̄gnoui quoniā voluisti me
 qm̄ nō gaudebit iūmicus me? s̄c̄ me

Me autem propter innocentiam sus
 cepisti. et confirmasti me in conspec
 tu tuo in eternū

Benedictus dominꝰ deꝰ israel a se
 culo ꝛ in seculū. fiat fiat **Psalmꝰ.**

Quēadmodū desiderat ceruus ad fontes aquarū. ita desiderat aīa mea ad te deus

Sicut aīa mea ad deū fontē viuū quā veniā et appebo ante faciem dei.

Fuerūt mī lacrie mee panes die ac nocte. dñi dicit mī cotidie ubi ē deus tu?

Nec recordat? sū et effudi in me animā meā. quoniā trāsibo in locū tabernaculi amirabilis usq; ad domū dī

In voce exultationis et cōfessionis son? epulantis

Quare tristis ē aīa mea. et q̄re contur

Spa i deo quā adhuc p̄si (bas me tebor illi. salutaē vult? mei et de? me?

Ad meipm anima mea conturbata est. propterea meō: ero tui de tra iordanis et hermonij a mōte modico

Abysus abysū inuocat. in voce catharactarū tuarū

Omnia excelsa tua ⁊ fluctus tui. sup
me transierūt

In die mādauit domin⁹ misericor/
diam suā. et nocte canticū eius

Apud me oratio deo uite mee. dicā
deo susceptor meus es

Quare oblit⁹ ē mei: ⁊ quare contris/
tatus icedo. dū affligit me inimicus

Dū p̄fringūt ossa mea. exprobraue/
rūt n̄ qui tribulant me iūmici mei

Dū dicūt n̄ p̄ singulos dies ubi est
de⁹ tuus. quare tristis es aīma mea
et quare conturbas me

Spa ī deo qm̄ adhuc cōfitebor illi.
salutare vult⁹ mei ⁊ d̄s me⁹ **G**la. ā

Dana dñe aīaz meā qz peccaui tibi

Deus auribus nr̄is audiui **Q**ps
m⁹. p̄cs nr̄i anūciauerūt nob̄

Opus qđ opatus es in dieb⁹ eorū.
et in diebus antiquis

Manus tua gentes dispdidit et plā
ti eos. afflixisti pplos ⁊ expulisti eos
Nec enī in gladio suo possederunt
terrā. ⁊ brachiū eoy nō saluauit eos
Sed dextera tua ⁊ brachiū tuū et il
lūciatio vult⁹ cui. qm̄ ⁊ placuisti i eis
Tu es ipse rex meus et deus me⁹.
qui mandas salutes iacob.

In te inimicos nrōs ventilabim⁹
cornu. et in nomie tuo spernem⁹ in
surgentes in nobis

Non enim in arcu meo sperabo. ⁊
gladius meus nō saluabit me

Saluasti enī nos de affligentibus
nos. ⁊ odientes nos confundisti

In deo laudabimur tota die. et in
noīe tuo confitebimur in seculū.

Nūc autē reppulisti ⁊ cōfudisti nos.
⁊ nō egredieris in virtutib⁹ nostris
Auertisti nos retrorsū post iimicos

nr̄os. ⁊ q̄ oderūt nos diripiebāt sibi
Dedisti nos tamq̄ oues escarū. et
in gentibus dispisti nos
Cedidisti p̄lm tuū s̄n̄ p̄cio. ⁊ nō fuit
multitudo in cōmutationib⁹ eorū.
Posuisti nos obprobrium vicinis
uris. subsannationē et derisū h̄ys q̄
sūt in circuitu nostro
Posuisti nos in similitudinē gen-
tibus: cōmotionē capitis in populis
Tota die v̄cūdia mea cōtra me est
⁊ cōfusio faciei mee coopuit me
A voce exprobrantis et obloquētis
a facie inimici ⁊ p̄sequentis
Hec oīa venērūt sup̄ nos nec obliti
sum⁹ te. ⁊ iniq̄ nō egim⁹ i testamēto
Et nō reuēssit retro cor nr̄m (tuo
⁊ declinasti semitas nr̄as a via tua.
Qm̄ humiliasti nos in loco afflictio-
nis. ⁊ coopuit nos umbra mortis

Si oblitus sum? nomē dei nr̄i. ⁊ si ex
pandim? man? nr̄as ad deū alienū
Nōne deus requireret ista. ipse enī
nouit abscondita cordis

Qm̄ propter te mortificam? tota die
estimari sum? sicut oues occisionis.
Erurge quare obdormis dñe. erur
ge ⁊ ne repellas in finem

Quare faciē tuā auertis. obliuiscē
ris iopie nr̄e et tribulationis nostre
Qm̄ humiliata ē in puluē aīa nr̄a. cō
glutinat? est in terra venter noster
Erurge dñe adiuua nos. ⁊ redime
nos propter nomen tuum

Aructauit cor meū verbū **ps̄**
bonū. dico ego opa mea regi.
Lingua mea calam? scribe. veloci
ter scribentis

Speciosus forma pre filijs hoīm.
diffusa ē gracia in labijs tuis. prop

tere a benedixit te deus in eternū

Accingere gladio tuo super femur
tuū. potentissime

Specie tua ⁊ pulchritudine tua. in
tende prospere procede et regna

Propter veritatē et māsuēdinē
⁊ iusticiam. ⁊ deducet te mirabiliter
dextera tua.

Sagitte tue acute. ppli sub te cadēt
in corda inimicorū regis

Sedes tua deus in seculū seculi. v̄
ga directiois virga regni tui

Dilexisti iusticiā ⁊ odisti iniquitatē
propterea unxit te deus deus tuus
oleo leticie pre consortibus tuis

Mirra et gutta et cassia a vestimen
tis tuis a domib⁹ eburneis. ex quib⁹
delectauerūt te filie regū i hōre tuo

Astitit regina a dextris tuis in vel
ticu deaurata. circūdato varietate

Audi filia et vide et inclina aurem tuam. et
obliuiscere populum tuum et domum patris tui
Et concupiscet rex decorem tuum. quoniam ipse
est dominus deus tuus et adorabunt eum.

Et filie tyri in muneribus. vultum tuum
deprecabuntur diuites plebis

Omnis gloria eius filie regis ab in-
tus in simbrijs aureis. circumamicta

Adducet regi vngues (varietatibus.
post eam. prime eius afferentur tibi

Afferentur in leticia et exultatione.
adducetur in templum regis

Pro patribus tuis nati sunt tibi fi-
lii. constitues eos principes super omnes terram

Memor ero nominis tui. in omni ge-
neratione et generatione

Propterea populi confitebuntur tibi
in eternum. et in seculum seculi *Gla. a.*

Aerucrauit cor meum verbum bonum. pro
deus noster refugium et virtus.

adiutor in tribulationib? que inue
nerunt nos nimis

Droptea non timebim? dum turbabit
terra. et transferent montes in eor. maris

Sonauerunt et turbate sunt aque eor.
Turbati sunt montes in fortitudine ei?

Flumis ipeus letificat ciuitatem dei.
letificauit tabernaculum suum altissimum?

Deus in medio eius non commoue
bit. adiuuabit eam de? mane dilueto.

Conurbate sunt gentes et inclinata
sunt regna. dedit vocem suam in ira

Dominus virtutum nobiscum. susceptor nos
ter deus iacob

Venite et videte opera domini que pos
sunt prodigia super terram. auferens bel

Arcum conteret et confringet arma.
et scuta comburet igni

Vacate et videte quoniam ego sum de?. ex

F

altabor in gētib? ⁊ exaltabor in t̄ra
Dñs virtutū nobiscū. susceptor nos-
ter deus iacob

¶ Psalmus
Omēs gentes plaudite manib?
iubilate dō ī voce exultationis

Quoniā dñs excelsus terribilis. rex
magnus sup oēm terrā

Subiecit populos nobis. ⁊ gentes
sub pedibus nostris.

Elegit nobis hereditatē suam. spe-
ciem iacob quē dilexit

Ascēdit d̄s ī iubilo. dñs ī voce tube

Psallite deo nostro psallite. psalli-
te regi nostro psallite

Qm̄ rex oīs t̄re de?. psallite sapientē

Regnabit deus super gentes. de?
sedet sup sedem scām suā

Principes populorū cōgregati sūt
tū deo abrahā. qm̄ dñj fortes terre ve-
hemēter eleuati sūt. Gloria. An̄.

Adiutor in tribulatioib? **Psalm?**

Magn? dñs ⁊ laudabilis nimis.
in ciuitate dei nostri in monte
sancto eius

Fūdatur exultatione uniuſe terre.
mons syon latera aquilonis ciuitas
regis magni

Deus in domibus ei? cognoscetur
cū ſuſcipiet eam

Quonia ecce reges cōgregati ſunt.
cōuenerūt in unū

Ipsi videntes ſic ammirati ſūt cōmo
ti ſūt. tremor apprehendit eos

Ibi dolores vt pcurientis. in ſpū ve
hementi cōteres naues tharſis

Sicut audiui? ſic vidimus in ciui
tate dñi virtutū in ciuitate dei nrī.

Deus fūdauit eā in eternū

Suſcepim? deus miſericordiā tuā.
in medio templi tui

Secundū nomen tuū deus? sic et laus
tua ī fines tēre. iusti? pleā ē dextera tua

Letetur mons syon et exultēt filie
iude. propter iudicia tua dñe

Circūdare syon ⁊ amplectimī eā. nar
rate in turribus eius

Denite corda vrā ī v̄tute e⁹ ⁊ distri
buite domos e⁹ vt enarretis ī p̄gcie

Quoniā hic est deus deus (altera
noster in eternū ⁊ in seculū seculi. ip
se reget nos in secula. **Psalmus**

Audite hec oēs gentes. auribus
p̄cipite oēs qui habitatis orbē.

Quiq; terrigene ⁊ filij hoīm. ī vnū
diues et pauper.

Os meū loquetur sapienciā. ⁊ me
ditatio cordis mei prudenciā.

Inclinabo in pabolā aurem meā.
aperiā ī psalterio propositionē meā

Cur timebo ī die mala. iniquitas

calcanes mei circumdabit me
Qui confidunt in virtute sua: et in
multitudine divitiarum suarum glo
riantur

Frater non redimet redimet homo.
et non dabit deo placationem suam

Et precium redemptionis anime sue. et labo
rabit in eternum et vivet adhuc in fine

Non videbit interitum cum vide
rit sapientes morientes. simul insu
piens et stultus peribunt

Et relinquunt alienis divitias suas
et sepulchra eorum domus illorum in eternum

Tavernacula eorum in protervia et proge
nie. vocaverunt nomina sua in fratribus suis.

Et homo cum in honore esset non in
telligit. comparatus est iumentis insu
pientibus. et similis factus est illis

Hec via illorum scandalum ipsis. et post
ea in ore suo complacentur.

F

Sicut oves in inferno positi sunt.
mors depascet eos

Et dñabūtur eorū iusti in matuti-
no. ⁊ auxiliū eorū veterascet in infer-
no a gloria eorū

Verūtamē deus redimet aīam me-
ā. de manu īferi cū acceperit me

Ne timueris cū diues scō fuerit hō
⁊ cū multiplicata fuerit gla dom? e?

Qm cū interierit nō sumet omnia.
neq; descendet cū eo gloria ei?

Quia aīa ei? in vita ipsi? bñdicetur
cōfitebitur tibi cū benefeceris ei

Introibit vsq; in progenies patrū
suorū. vsq; incēnū nō videbit lumē.

Homo cū in honore eēt nō intellex-
it. cōparatus est iumentis insipienti-

tib?. ⁊ similis scūs est illis. Gloria. ā
Magn? dominus et laudabilis ni-
mis.

Q Psalmus.

52
Deus deorum dñs locutus est. ⁊ vo
canit terram

A solis ortu vsq; ad occasū. ex syon
species decoris eius.

Deus manifeste veniet. deus nos
ter et non silebit

Ignis in conspectu ei⁹ exardescet.
et in circuitu eius tēpestas valida.

Aduocauit celū desursū. et terrā dis
cernere populū suū

Congregate illi scōs eius. qui ordi
nāt testamētū eius sup sacrificia.

Et anuūciabūt celi iusticiā ei⁹. quo
niā deus iudex est

Audi popul⁹ me⁹ ⁊ loquar. isrl' ⁊ tes
tificabor tibi de⁹ de⁹ tuus ego sum.

Non ī sacrificiis tuis arguā te. ho
locausta āc tua in aspiciū meo sūt sp.

Non accipiā de domo tua vitulos.
neq; de gregibus tuis hircos

Quoniã mee sũt oēs fere siluarũ.
iumentã in montib? et boues
Cognouit õnia volatilia celi. et pul
chritudo agri meũ est
Si esuriero nõ dicã tibi. me? ẽ enĩ
orbis terre et plenitudo eius
Nũquid mãducabo carnes tauroꝝ.
aut sanguinẽ hircorũ potabo
Immola deo sacrificiũ laudis. ⁊ red
de altissimo vota tua.
Et inuoca me in die tribulationis.
⁊ eruã te ⁊ honorificabis me
Deccatori autẽ dixit deus quare tu
enarras iusticias meas. et assumis
testamẽtũ meũ p os tuũ
Tu uero odisti disciplinã. et proie
cisti sermones meos retrosũ
Si uidebas furẽ currebas cũ eo. et
cũ adulteris portionẽ tuã ponebas
Os tuũ habũdauit malicia. et lin

gua tua concinnabat dolos

Sedens aduersus frēn tuū loque-
baris. ⁊ aduersus filiū mris tue po-
nebas scādālū. hec fecisti et tacui.

Existimasti inique ꝑ ero tui filis.
arguā te ⁊ statuā contra faciē tuā

Intelligite hec qui obliuiscimī dñ.
neqñ rapiat et nō sit q̄ eripiat

Sacrificiū laudis honoificabit me.
⁊ illiciter quo ostēdā illi salntaēdi ꝑ

Miserē mei deus. Require in lau-
dibus huius noctis **Psalm?**

Quid gloriaris ī malicia. qui po-
rens es iniquitate

Tota die iusticiā cogitauit lingua
tua. sicut nouacula acuta fecisti doliū

Dilexisti maliciā sup benignitatē.
iniquitatē magis q̄ loqui equitatem

Dilexisti oīa uerba precipitationis
lingua dolosa.

Propterea deus destruet te in fine.
euellet te de tabernaculo tuo. et ra-
dicem tuam de terra uiuentium.

Videbunt iusti et timebunt et super eum
ridebunt et dicent. ecce homo qui non
posuit deum adiutorem suum

Sed sperauit in multitudine diuitiarum
suarum. et preualuit in uanitate sua.

Ego autem sicut oliua fructifera in do-
mo dei. speraui in misericordia dei in eternum et
in seculum seculi

Confitebor tibi in seculum quia fecisti. et ex-
pectabo uos in seculum quonia bonum in
conspectu sanctorum tuorum **Gloria. a.**

Deus deorum dominus locutus est. u. Immo-
la deo sacrificium laudis. et redde altis-
simo uota tua. **Oratio. Et ne nos. et**
u. uis.

Ad laudes psalmus.

Miserere mei deus. secundum magnam
misericordiam tuam

Et secūdu mltitudinē miserationū
tuarū. dele iniquitatē meā

Amplius laua me ab iniquitate mea
et a peccato meo mūda me

Qm iniquitatē meā ego cognosco. et
pccm meū contra me est sp.

Tibi soli peccaui et malū corā te fe-
ci. vt iustificeris in sermonib? tuis:
et vincas tū iudicaris

Ecce enī in iniquitatib? cōcept? sū. et
in pccis concepit me mater tua

Ecce enī veritatē dilexisti. incerta
et occulta sapie tue manifestasti mī.

Aspices me p sopo et mūdabor. laua
bis me et sup niuē dealbabor

Auditui meo dabis gaudiū et letici-
am. et exultabūt ossa huiliata

Auerte faciē tuā a pccis meis. et o-
nes iniquitates meas dele.

Cor mūdū crea in me de? et spiritū

rectū in noua in uiscerib⁹ meis.
Ne proicias me a facie tua. et spū
sanctū tuū ne auferas a me.
Redde michi leticiā salutaris tui.
⁊ spiritū principali cōfirma me.
Docebo in quos uias tuas. et impij
ad te cōuertētur
Libera me de sanguinib⁹ de⁹ deus
salutis mee. et exultabit lingua mea
Dñe labia mea apies (iusticiā tuā
⁊ os meū annūciabit laudē tuā.
Om̄ si uoluisses sacrificiū dedissem
utiq; holocaustis nō delectaberis
Sacrificiū deo spūs cōtribulat⁹. cor
cōtritū ⁊ huiliatū deus nō despiciet
Benigne fac dñe in bona uolūtate
tua spon. ⁊ edificent̄ muri iherusalē
Tūc acceptabis sacrificiū iusticie ob
lationes ⁊ holocausta. tūc imponēt
sup altare tuū uiculos **Gla p. ā.**

Secūm magnā mīa; tuā miserē mei

Iudica me deus et (de? pō

discerne causā meā de gēte nō

scā. ab hoīe iniquo ⁊ dolosoerne me

Quia tu es de? fortitudo mea. q̄re

me reppulisti ⁊ q̄re tristis icedo. dñ

affligit me inimicis.

Emitte lucē tuā et veritatē tuā. ipā

me deduxerūt et adduxerūt in mōrē

scm tuū et in tabernacula tua

Et inroibo ad altare dei. ad deū q̄

letificat iuuentutē meā.

Qōfitebor tibi i cythara de?de? me?

q̄re tristis es aīa mea ⁊ q̄re turbas

Spa i deo qm̄ adhuc p̄fitebor (me

illi. salutaē vulc? mei ⁊ de? me? Oīa

ā. Salutare vulc? mei de? me? .ā. Si

tuic i te aīa mea de? me? .p̄. De? de?

Ego dixi i dimidio dierū (me? .p̄

meoz. vadam ad portas inferi

Quæsiui residuū añorū meorū. dixi
non videbo dñm deū in t̄ra viuētū

Non aspiciā hoīem ultra. ⁊ habita
Generatio mea ablata (corē q̄eris
est ⁊ cōuoluta ē a me. q̄ū tabnaculū

Dreisa est velut a texē (pastorū
te vita mea. dū adhuc ordiret succi
dic me. de mane vsq; ad vepā finies